
UCHWAŁA NR XXI/145/2025 
RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
uczęszczających do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.) Rada Miejska w Ożarowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się "Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do 
szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ożarowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej  w Ożarowie 

 
 

Halina Dragan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA32DCC-CF6D-4E56-9DA5-C86FDA88CBD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/145/2025 

Rady Miejskiej w Ożarowie 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół, których 
organem prowadzącym jest Gmina Ożarów 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Wspieranie i promowanie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego 
samorządu. Założeniem współczesnej szkoły jest nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią 
wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych 
warunków kształcenia. 

2. Wspieranie uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych 
działań dotyczących m.in. tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. 
Natomiast przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty umożliwiają jednostkom samorządu 
terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

§ 2.  

Cele programu 

1. Wzrost motywacji uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrycie własnych uzdolnień 
oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

2. Identyfikacja i promowanie uczniów szczególnie uzdolnionych, w tym poprzez prowadzenie i wspieranie 
działań na rzecz podnoszenia wyników w nauce i rozwoju edukacyjnego uczniów uzdolnionych, a także 
upowszechnianie informacji o wynikach i efektach ich pracy. 

3. Tworzenie warunków do współzawodnictwa i rywalizacji indywidualnej i zespołowej. 

4. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień i zainteresowań. 

5. Stwarzanie uczniom możliwości udziału w krajowych i międzynarodowych konkursach, zawodach 
i olimpiadach na szczeblu szkolnym, międzyszkolnym, okręgowym i centralnym. 

6. Budowanie uznania społecznego dla uzdolnionych uczniów. 

7. Promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym. 

8. Wsparcie działań aktywizujących dzieci i młodzież, nastawionej na formy ciekawego i pożytecznego 
spędzania czasu wolnego. 

9. Promocja Gminy Ożarów w województwie i na arenie ogólnopolskiej. 

§ 3.  

Formy realizacji programu 

1. Realizacja innowacyjnych programów nauczania i wychowania oraz organizowanie zajęć dla uczniów 
uzdolnionych. 

2. Realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi. 

3. Udział uczniów w konkursach i olimpiadach przedmiotowych. 

4. Organizacja i realizacja konkursów pod patronatem Burmistrza Ożarowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA32DCC-CF6D-4E56-9DA5-C86FDA88CBD0. Podpisany Strona 1



5. Udzielanie stypendiów edukacyjnych uzdolnionym uczniom na podstawie określonych zasad udzielania 
stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina 
Ożarów oraz dla szkół prowadzonych przez stowarzyszenia na terenie Gminy Ożarów. 

§ 4.  

Oczekiwane rezultaty 

1. Wzrost aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży. 

2. Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

3. Wzrost liczby uczniów biorących udział w konkursach, turniejach i olimpiadach na szczeblu lokalnym, 
wojewódzkim, krajowym i międzynarodowym. 

4. Wzrost liczby laureatów konkursów i olimpiad przedmiotowych. 

5. Zwiększenie u uczniów pozytywnej samooceny oraz poczucia wartości. 

6. Zwiększenie szans absolwentów na rynku pracy. 

§ 5.  

Adresaci programu 

Adresatami programu są uczniowie ukierunkowani na odkrywanie swoich zdolności, umiejętności 
i podnoszenie wyników w nauce uczęszczający do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów 
oraz do szkół prowadzonych przez stowarzyszenia na terenie Gminy Ożarów. 

§ 6.  

Finansowanie programu 

Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie ustalana corocznie 
w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Miejską w Ożarowie. 

§ 7.  

Postanowienia końcowe 

Szczegółowe warunki udzielania stypendiów uzdolnionym uczniom uczęszczającym do szkół, których 
organem prowadzącym jest Gmina Ożarów oraz do szkół prowadzonych przez stowarzyszenia na terenie 
Gminy Ożarów określa odrębna uchwała Rady Miejskiej w Ożarowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA32DCC-CF6D-4E56-9DA5-C86FDA88CBD0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Celem tego programu jest stworzenie warunków sprzyjających rozwijaniu potencjału intelektualnego, 

artystycznego, sportowego oraz społecznego dzieci i młodzieży.  

Gmina Ożarów dostrzega konieczność wspierania uczniów wyróżniających się szczególnymi osiągnięciami 
oraz tych, którzy przejawiają wybitne zdolności w różnych dziedzinach. Wsparcie to stanowi inwestycję w 
przyszłość młodego pokolenia oraz rozwój lokalnej społeczności. Program ma na celu motywowanie 
uczniów do dalszego doskonalenia się, promowanie wartości edukacyjnych, a także wyrównywanie szans 
edukacyjnych. 

Przyjęcie lokalnego programu umożliwi również udzielanie pomocy materialnej o charakterze 
motywacyjnym, np. w postaci stypendiów czy nagród dla uczniów osiągających wysokie wyniki w nauce 
lub szczególne sukcesy w konkursach, olimpiadach, zawodach sportowych i artystycznych. Realizacja 
programu przyczyni się do popularyzacji działań edukacyjnych i wzmacniania prestiżu osiągnięć 
uczniowskich w środowisku lokalnym. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne i leży w interesie społeczności Gminy Ożarów. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BA32DCC-CF6D-4E56-9DA5-C86FDA88CBD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/145/2025 RADY MIEJSKIEJ W OŻAROWIE z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół, których organem prowadzącym jest Gmina Ożarów
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2
	ust. 8 w zał.1 § 2
	ust. 9 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1

	Uzasadnienie


		2025-05-05T11:32:02+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




